

**Stanowisko nr 5/5/2016**  
**Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego**  
**w Katowicach**  
**z 18 kwietnia 2016 r.**

w sprawie  
**systemu wynagradzania w służbie zdrowia w województwie śląskim**

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach uważa, że ze względów społecznych Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 roku w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1400 z późn. zm.) powinno objąć wszystkie grupy zawodowe zatrudnione w placówkach służby zdrowia .

Powyższe Rozporządzenie doprowadziło do dyskryminacji pracowników ochrony zdrowia, którzy biorą udział w procesie leczenia i funkcjonowania podmiotu leczniczego. Rozwiązanie problemu niskich wynagrodzeń musi dotyczyć wszystkich pracowników ochrony zdrowia ponieważ jego brak wywołuje powszechne poczucie niesprawiedliwości.

Roszczenia niemożliwe do zaspokojenia przez pracodawców nieposiadających odpowiednich środków finansowych powodują konfliktowanie środowiska przekładające się na pogarszanie jakości usług medycznych.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach stwierdza, że stabilne i sprawne funkcjonowanie ochrony zdrowia to rzetelne finansowanie świadczeń medycznych. Nieodzowna jest prawidłowa wycena świadczeń zdrowotnych, w oparciu o którą powinno przebiegać kontraktowanie usług medycznych. Zachodzi także konieczność wprowadzenia rozwiązań prawnych gwarantujących przekazywanie środków na ten cel z budżetu państwa lub Narodowego Funduszu Zdrowia.

Konieczna jest również pilna zmiana zasad wynagradzania, w taki sposób żeby wykluczyć skutek w postaci nierównego traktowania pracowników wykonujących identyczną pracę (np. w Państwowym Ratownictwie Medycznym lub SOR – ach itd.).

Wzrost wynagrodzeń grupy zawodowej pielęgniarek i położnych jest w pełni zasadny, jednak powinien mieć charakter trwały, powszechny i oparty na rzetelnej podstawie prawnej. Niedopuszczalne jest utrzymanie bez korekty wdrożonych kryteriów, które nie obejmują części przedstawicieli tego zawodu (np. pracujących u podwykonawców kontraktu na udzielanie świadczeń zdrowotnych).

**Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach uznaje za niezbędne zniwelowanie dysproporcji placowych i zwraca się do Ministra Zdrowia o natychmiastowe podjęcie działań naprawczych systemu opieki zdrowotnej, a także o stworzenie w ramach**

**mechanizmów dialogu społecznego prawnych (ustawowych) oraz finansowych podstaw do ustalenia dla wszystkich pracowników służby zdrowia takiego poziomu wynagrodzeń, który będzie odpowiadał realnej wartości ich pracy.**

*Dominik Kolorz*

*Przewodniczący  
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Katowicach*